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 ■ JAV akcijų rinkos reagavo į neramumus Irake 

■ EUR/USD valiutų kursas smuktelėjo investuotojams nusivylus JAV ekonominiais 
rodikliais 

■ „Gazprom“ dalyvauja oficialiuose siūlymuose parduoti „Amber Grid“ ir „Lietuvos 
dujos“ akcijas 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ketvirtadienį Europos akcijų rinkos nerado vienos krypties. Vienas didţiausių regiono indeksų 
Stoxx Europe fiksavo neţymų 0,03 proc. prieaugį, tuo tarpu Euro Stoxx 50 indekso vertė nukrito 
0,15 proc. Vakar buvo paskelbtos geresnės nei tikėtasi euro zonos pramonės produkcijos apimtys, 
kurios viršijo analitikų lūkesčius (0,5 proc.) ir pakilo iki 0,8 proc. Tokios naujienos kiek įnešė 
investuotojams optimizmo, po vakar paskelbtų Pasaulio Banko prognozių dėl lėtesnio nei tikėtasi 
globalios ekonomikos augimo. JAV akcijų rinkos vieningai ėjo viena kryptimi. Didieji indeksai Dow 
Jones Indus. Avg. ir S&P 500 koregavosi atitinkamai po 0,65 proc. ir 0,71 proc., paskelbus šalies 
makroekonominius rodiklius bei netikėtai išaugus įtampai Irake. Buvo prognozuota, kad šalies 
maţmeniniai pardavimai geguţės mėnesį turėtų išaugti iki 0,6 proc., tačiau reali reikšmė susitraukė 
dvigubai. Tuo tarpu savaitinis bedarbių paraiškų skaičius taip pat, remiantis analitikų prognozėmis, 
turėjo teigiamai pasikeisti, tačiau jis viršijo ne tik prognozes, bet ir praeitos savaitės reikšmę, 
pakildamas iki 317 tūkst. paraiškų kiekio. Ketvirtadienį netikėtai šoktelėjo pasaulinės naftos kainos 
po to kai Irake prasidėjo kariniai neramumai. Brent Oil (CO1) indeksas, kuris atspindi kiek 
investuotojai moka JAV dolerių uţ vieną barelį ţaliavinės naftos, pakilo nuo 109,95 USD iki 113,22 
USD, o tai sudaro beveik 3 proc. kilimą. Tokie naftos kainos šuoliai ateityje gali turėti neigiamos 
įtakos ne tik JAV ekonomikai bet ir kitiems regionams.  

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kuras neţymiai pasikeitė, išaugdamas 0,08 proc. iki 1,3550 lygio. 
Pagrindinė tokios reakcijos prieţastis – JAV investuotojų nusivylimas dėl paskelbtų šalies neigiamų 
makroekonominių rodiklių. Nors pokyčiai buvo ne tokie ryškūs, tačiau dauguma investuotojų tikėjosi 
sulaukti augimo tendenciją rodančių pokyčių. Penktadienio ryte EUR/USD valiutų santykis laikosi 
ties 1,3560 riba. Tikėtina, kad šiandien investuotojai lauks skelbiamo Vokietijos metinio infliacijos 
lygio, kuris prognozuojama turėtų išlikti nepasikeitęs ir siekti 0,9 proc. Jei netikėtai šis rodiklis 
sumaţėtų, tai penktadienį galime sulaukti euro silpnėjimo prieš JAV dolerį. Taip pat investuotojai 
stebės kaip pasikeis JAV preliminarus Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas. 
Analitikai prognozuoja, kad sulauksime teigiamo pokyčio, o tai tikėtina sustiprins pasitikėjimą 
esama JAV ekonomikos padėtimi, kuri šalies investuotojams suteiks optimizmo.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį Baltijos akcijų rinkoje buvo sudaryti 413 sandorių ir pasiekta 674 tūkst. eurų apyvarta. 
Baltic Benchmark indeksas sesijos pabaigoje apsistojo ties 611,85 lygiu, fiksuodamas 0,4 proc. 
prieaugį. Aktyviausiai smulkūs investuotojai keitėsi „Tallink Grupp“ ir „Vilniaus baldai“ akcijomis, 
pastarųjų vertę kilstelint 0,63 proc. ir 2,1 proc. Trečioji pagal apyvartą išliko „Grigiškės“ pozicija, 
kurioje buvo sudarytas tiesioginis sandoris, perleidţiant 100 000 akcijų ir mokant uţ vieną 0,74 
euro. Pastarojo tiesioginio sandorio kaina buvo net 12,5 proc. maţesnė nei tuo metu svyruojanti 
rinkos kaina (0,8 euro/akciją), tačiau tai nesutrukdė prekybos sesijos pabaigoje investuotojams dar 
kilstelti šios bendrovės vertė 0,88 proc., paskutinio sandorio metu mokant uţ akciją 0,806 euro. 
Vakar kiek netikėtai buvo sulaukta didelių kiekių parduoti „Lietuvos dujų“ ir „Amber Grid“ akcijas 
oficialiame siūlyme. „Gazprom“ netikėtai atsiliepė į oficialų siūlymą ir pateikė pavedimą parduoti 
turimus akcijų paketus. Tačiau reiktų nepamiršti, kad oficialus siūlymas galioja iki birţelio 16 dienos 
ir „Gazprom“ dar turi galimybę atšaukti savo pavedimus. Galima prognozuoti, kad po oficialaus 
siūlymo supirkti „Lietuvos dujos“ ir „Amber Grid“ akcijas laisvoje prekyboje liks tik 5,3 proc. akcijų.  
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Rytinė finansų rinkų apţvalga 
 Finansų rinkų tarnyba – penktadienis, 2014 m. birţelio 13 d. 

 

Dienos 
prekyba 

Dėmesio! Siekiant glaustai klientams pateikti informaciją apie akcijų ir valiutų rinkas nuo  2014 m. birţelio 16 d. bus apjungiamos kategorijos:  „Akcijų rinkos 

apţvalgos“ ir „Valiutų ir pinigų rinkos apţvalgos“. Norint ir toliau gauti apibendrintą informaciją apie pasaulyje vykstančius įvykius, prašome uţsiprenumeruoti 

šią apţvalgą pakartotinai naudojantis instrukcija, kurią rasite paspaudus nuorodą čia.  

 



 Rytinė finansų rinkų apţvalga – 2014 m. birţelio 13 d. puslapis 2/3 

 

 

2014.06.13 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 09:00 Infliacijos lygis Geguţės mėn. 0,9% 0,9% 

 JAV 15:30 Gamintojų kainų indeksas Geguţės mėn. 0,1% 0,6% 

 JAV 16:55 
Preliminarus Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo 
indeksas 

Birţelio mėn. 83,0 81,9 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 
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Apţvalgos prenumerata. 
Paspaudus prenumeratos nuorodą čia, atsidariusiame lange Jums reikės: 

1. įvesti el. pašto adresą;  

2. uţdėti varnelę prie „Finansų rinkų apţvalgos“;  

3. paspausti „Išsaugoti“. 
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